L  aus Stadtarchiv zu Lübeck, Norwagica n. 1 ; Original mit Siegel.
Gedruckt: daraus Lüb. U .B. 1, n. 153 , wiederholt Diplomat. Norvegic. 5 , n. 1. 

Die Zeitbestimmung ergiebt sich aus Anm. 2 und aus nn. 360, 3S9, 390.

116 1247 Februar 22 — 1247— 1248 Winter.

a) contra Juw/hans. b) faciat Junyhans. c) pretermissis Junghans.

■) Juli 12. ■) Gekrönt 1247 Juli 29. Vgl. Mattliacus Paris, zu 1247 September.
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Hfaquinus] Dei gracia rex Norwagie advocato, consilio et communi Lubicensis 
civitatis salutem in Christo. Litteras vestras prolixis satis verbis et politis pro 
vobis excusaeiones multifarie pretendentes et objeetiones objeetionibus proponentes 
recepimus, sed in hoc nostro honori vel nostris hominibus tot et tociens a vestrati- 
bus dampnificati8 non videtur sufiicienter satisfaetum, nisi melior forte experiencia 
subseqnatur. Nichil enim nobis gracius, nil delectabilius quam pacem et amicicias 
observare hiis, qui nobiscum pacem volunt et concordias, que non solum pendent 
in pulcris verbis et pollicitis, sed in omni veraci et laudabili ope rum exhibicione. 
Preterea circumspiciat diligenter vobiscum vestra discrefcjio*, si vere careat scru- 
pulo societatis, quod dicitis: pacem vobiscum et cum vestris habere diligimus, et 
tamen mercatores nostros ad vos bona sua defferentes quasi in portubus vestris 
vos, illius brevis maris habentes custodiam, a vestris hominibus et vestris guer- 
rariis conducticiisb sustinetisc spoliari et spolia simul et spoliatores in vestra civi- 
tate colligentes, quasi omniaa bene fecerint, reservatis, cum per vos et inter vos 
paeifice deberent pertransire et ad vos et vestros" homines, si opus habcret, quasi 
ad murum et municionem se transferre. Si vero postea ab hominibus regis Dacie 
spoliarentur, minime questionem vobiscum moveremus'1. Alioquin objecistis nobis, 
quod quidam homines nostri res quasdam de navi concivis vestri Bernardi aput 
portum Tunsberch mersa abstulerunt; set vobis non est inco[g]nitumf, qualis usus 
inolleverit de naufragiis, quod non usus, set abusio vilis et inpia potest dici, et 
vellemus, ut ubique per maritima talis abusio hi melius mutaretur, tamen ablatas 
res jam prefatas dicto B[emardo] pro majori parte causa vestre amicicie feeimus 
restaurari. Quod vero dicitis, quod homines vestri non frui permittuntur libere 
libertate sibi concessa ex nostra gracia, quod ideo forte esse potest, quia tales 
vestras servant libertates, quales prius a vobis receperunt; nunc vero, quia dicitis 
et rogatis cum instancia, quod perfectas amicicias nobiscum volueritis integraliter 
reformare, placet nobis et volumus cum affectu non minori, si quod dictis promitti- 
tis, honesto et condigno effectu perliciatis. Certi enim esse debetis ex parte nostra 
et securi, quod in regno nostro vestris hominibus in jure non deerimus, setd in 
omni, quo decet, favore benevolos nos invenietis, si amicicias nobiscum prolocutas 
illibatas observatis. Mittatis ergo ad nos naves vestras in estate more solito cum 
rebus nostro regno necessariis, cum blado et brasio et eandem nostris mercatoribus 
licenciam emeudi concedatis, dum caristia in regno nostro duraverit, quia ea, que 
magis sibi vestri mercatores viderint expedire, non negabimus conparare; cervisiam 
vero Lybieen[s]em* uequaquam volumus [ut]h nostri deferant mercatores, nisi 
quantum eis in itinere sufficiat ad bibendum, quia terra nostra in hac minime 
emendatur.